

TOFE 2008

TOFE 2008	2008	LFR 2008	Janv	Févr	T1 Mars	Avril	Mai	T2 JUN	JUILLET	AOÛT	T3 SEPTEMBRE	OCTOBRE	NOVEMBRE	T4 DECEMBRE
	BUDGET 2008 LFI													
PIB nominal (en millions FD)														
Croissance du PIB nominal														
Inflation														
Croissance du PIB réel														
RECETTES ET SONS	54 618		3 791	8 614	14 367	18 319	21 754	30 396	34 520	39 255	42 979	49 068	55 653	69 537
Recettes	46 025		2 816	7 483	12 397	15 662	18 232	24 524	27 887	31 709	34 598	40 210	45 556	52 741
Recettes fiscales	36 893	38 040	2 438	5 598	10 321	13 368	15 795	19 807	23 057	25 470	28 205	31 899	36 571	40 303
Impôts directs	13 949	15 308	1 102	2 012	3 511	5 232	6 474	7 275	9 127	10 519	12 126	13 049	13 965	15 673
Foncier	908	908	1	3	6	99	237	275	321	365	388	428	468	511
Patentes-licences	1 740	1 800	387	644	963	1 374	1 430	1 507	1 600	1 642	1 673	1 703	1 743	1 767
Salaires	5 850	6 452	594	1 098	1 567	1 955	2 583	3 126	4 626	5 148	5 501	5 924	6 478	7 033
BIC-BNC	555	607	21	45	78	130	178	208	249	293	411	448	515	577
Sociétés	3 671	4 040	21	62	436	1 145	1 466	1 590	1 628	2 329	3 365	3 720	3 874	4 711
TPS	300	300	20	42	74	82	102	93	180	170	207	221	244	269
Antérieurs	925	1 200	58	118	386	448	477	475	523	573	581	605	644	805
Nouvel ITS	5 850		594	1 098	1 567	3 126	4 626	5 148	5 501	5 850	5 501	5 924	6 478	7 033
Impôts indirects	14 849	14 964	1 089	2 106	5 189	6 349	7 463	8 371	9 590	10 515	11 564	12 842	16 518	17 721
TIC	10 345	10 300	719	1 394	4 151	4 945	5 670	6 256	7 010	7 572	8 295	9 214	12 509	13 341
<i>Produits pétroliers</i>														
<i>Autres</i>														
Surtaxe tabac	307	361	20	43	71	100	127	150	190	214	242	276	308	355
Surtaxe kath	2 612	2 452	235	443	642	866	1 093	1 241	1 504	1 712	1 877	2 087	2 293	2 508
Surtaxe alcools	430	485	42	79	106	167	210	231	310	342	379	404	448	479
Surtaxe produits pétroliers	461	461	22	43	65	66	111	170	208	242	278	314	359	402
Autres surtaxes	434	644	31	64	94	126	153	205	229	273	303	347	380	417
Fonds entretien routier	260	260	20	40	60	80	100	120	140	160	180	200	220	240
Antérieurs														
Autres taxes	8 095	7 768	247	1 479	1 621	1 788	1 858	4 161	4 340	4 436	4 525	6 009	6 088	6 909
Enregistrement - vignettes	1 095	1 095	191	305	366	728	603	696	615	637	660	739	780	824
Timbres	650	700	56	115	195	0	195	195	454	529	596	687	725	786
Droit sur le Contrat d'assurance														
Contrib. forat. modif.reg. Fiscal FFDJ	6 350	5 973	0	1 059	1 060	1 060	1 060	3 270	3 270	3 270	3 270	4 583	4 583	5 299
Recettes non fiscales	9 132	9 524	378	1 886	2 075	2 295	2 438	4 717	4 830	6 239	6 393	8 310	8 985	12 438
Revenus domaines (20.10)	2 043	2 833	330	381	489	656	751	846	896	1 508	1 556	1 611	2 014	3 314
Revenus immobiliers (loyers) (conservation foc	0		8	381	489	656	751	846	896	102	116	122	132	132
Domaine immobilier(ventes logts.ter)	693	693	322	0	0	0	0	0	0	1 406	1 440	1 489	1 519	1 519
Valeurs mobilières	1 350	2 140	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	363	1 663
dont redevances portuaires (2001)												0	211	579
Taxes/redev.serv.rendus (10.40)	907	107	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	210
dont redev.sur prod.pétroliers	800	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	640	640
Recettes des services (30.10/20)	765	1 167	29	62	142	190	236	284	348	413	497	581	14	14
dont redevances minières									6	6	6	14	626	625
dont régies de recettes									342	407	491	567	78	85
Produits divers (30.30)	85		19	21	23	27	29	31	31	52	74	76		
dont remboursements prestat.famil.	0		0									0		
Loyers d'installations militaires	5 332		0	1 422	1 422	1 422	1 422	3 555	3 555	3 555	3 555	5 332	5 332	5 332
Aide Qatar										711	711	711	711	2 488
Nouvelles mesures														
Dons	8 593		975	1 131	1 970	2 656	3 521	5 873	6 634	7 547	8 382	8 859	10 097	16 796
Non-affectés	0		0							711	711	711	711	6 044

Prog sociaux addit	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Dépenses d'investissement	18 612	2 222	2 934	5 138	6 533	8 048	12 126	14 022	14 544	16 032	19 637	21 699	24 170
Sur financement intérieur	5 927	57	107	224	532	615	1 563	2 295	2 469	2 867	4 811	4 993	5 709
Sur financements extérieurs	12 685	2 165	2 827	4 914	6 001	7 433	10 563	11 727	12 075	13 165	14 826	16 706	18 461
Financées sur dons	6 238	875	931	1 670	2 256	3 021	5 272	5 933	6 035	6 770	7 147	8 285	9 551
Financées sur prêts	6 447	1 290	1 896	3 244	3 745	4 412	5 291	5 794	6 040	6 395	7 679	8 421	8 910
Solde base ordon.(avec démob.)	-2 221	-3 073	-2 155	-2 252	-2 575	-4 231	-3 189	-4 519	-3 977	-5 421	-7961	-7 105	-1 423
Solde base ordon.(sans démob.)	-2 221	-3 073	-2 155	-2 252	-2 575	-4 231	-3 189	-4 519	-3 977	-5421	-7961	-7 105	-1 423
Arriérés (+ accumu. ; - paiement)	-2 200	899	982	-1 186	-1 828	-813	-671	-253	-285	406	162	-671	-5 591
Intérieures	-2 200	879	1 028	-1 119	-1 765	-771	-652	-178	-216	435	159	-645	-5 560
Accumulation (+)	0	1 246	2 238	1 071	1 373	2 540	2 657	3 141	3 102	3 753	3 786	3 064	2 960
Salaires	0	750	750	632	634	847	849	980	956	712	834	946	920
Matériel (fournisseurs privés)	0	23	92	169	378	441	468	530	485	427	221	572	543
Fonds de retraite	0	254	269	0	0	383	392	430	492	629	438	313	302
Etablissements publics	0	0	1004	0	0	419	475	581	538	1 404	1 749	526	162
BDD	0	0	0	0	0	1	1	0	1	1	1	1	1
Assemb.nation.et Cons.constitut.	0	5	16	23	5	70	10	23	10	40	40	40	4
Intérêts dette intérieure	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Comptes spéciaux	0	14	29	28	62	4	4	28	4	4	100	141	75
CICID + Fonds de l'Eau	0	9	18	36	36	13	13	36	95	47	38	47	51
Transferts (Bourse+autres)	0	184	29	82	128	144	141	232	167	208	98	119	593
SID	0	0	0	0	0	15	15	0	15	15	0	37	43
Autres (investissement)	0	7	31	100	130	203	290	300	339	267	267	323	266
Paiement (-)	0	-367	-1 210	-2 190	-3 138	-3 310	-3 309	-3 318	-3 318	-3318	-3627	-3 709	-8 520
Salaires	0	-204	-795	-795	-795	-795	-795	-795	-795	-795	-795	-795	-795
Matériel (fournisseurs privés)	0	-84	-168	-201	-249	-347	-347	-347	-347	-347	-463	-474	-516
Fonds de retraite	0	0	0	0	-700	-700	-700	-700	-700	-700	-700	-700	-700
Etablissements publics	0	0	-176	-1090	-1128	-1128	-1127	-1128	-1128	-1128	-1128	-1 128	-5 492
Bourse	0	-7	-21	-7	-21	-21	-21	-21	-21	-21	-21	-21	-25
BDD+ASS. NAT.	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Intérêts dette intérieure	0	0	0	0	0	1	1	0	0	0	0	0	0
Comptes spéciaux	0	-0,1	0	0	0	1	1	0	0	0	0	0	0
Autres/ (Transferts+Invest.)	0	-72	-51	-97	-244	-319	-319	-327	-327	-327	-520	-591	-993
Extérieurs	0	20	-22	-58	-59	-38	-10	-65	-59	-97	-73	-102	-97
Accumulation (+)d'arriérés sur échéances courants	0	44	4	10	10	31	59	13	19	5	29	0	5
Apurement (-)	0	-24	-26	-68	-69	-69	-69	-78	-78	-102	-102	-102	-102
Cash	0	0	-2	-44	-45	-45	-45	-78	-78	-78	-78	-78	-78
Rééchelonnement	0	0	-24	-24	-24	-24	-24	0	0	-24	-24	-24	-24
Apurement au bénéf.orga.internat.	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Allègement portant sur intérêts	0	0	-24	-9	-4	-4	-9	-10	-10	68	76	76	66
Echéances courantes	0	0	-24	-24	-24	-24	-24	-24	-24	68	76	76	66
Arriérés	0	0	0	15	20	20	15	14	14	0	0	0	0
annulations	0	24	25	25	25	25	25	25	25	25	25	25	-25
Solde base caisse	-4 421	-2 174	-1 173	-3 499	-4 403	-5 044	-3 861	-4 771	-4 262	-5015	-7799	-7 776	-7 015
Financement	4 421	2 174	1 173	3 499	4 403	5 044	3 861	4 771	4 262	5 015	7 799	7 776	7 015
Financement intérieur	-1 236	873	-701	752	750	648	-1 417	-572	-1 285	-845	700	31	1 103
Financement bancaire	-1 140	921	-653	800	798	696	-1 369	-525	-1 239	-799	746	127	1 007
Banque centrale	-889	906	-657	301	313	309	-1 976	-883	-1 610	-1234	218	-388	1 267
Contrepartie crédits FMI	-741	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Décaissements FMI	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Remboursements au FMI	-741	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Contrepartie crédits FMA	-148	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Décaissements FMA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Remboursements au FMA	-148	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Autres crédits Banque centrale	0	906	-657	301	313	309	-1 976	-883	-1 610	-1234	218	-388	-1 267
Banques commerciales	-251	15	4	499	485	387	607	358	371	435	528	515	260
Financement non-bancaire	-96	-48	-48	-48	-48	-48	-48	-47	-46	-46	-46	-96	-96
Financement extérieur	5 659	1 329	1 855	3 221	3 706	4 361	5 194	5 321	5 529	5 899	7 095	7 739	8 095

Emprunts nets	5 659	1 329	1 855	3 221	3 706	4 361	5 194	5 321	5 529	5 866	7 095	7 739	8 095
Décaissements	6 647	1 351	1 957	3 371	3 918	4 585	5 464	5 967	6 213	5 866	7 852	8 594	9 083
Emp.non-affect.(FMI/FMA exclus)	0												
Emprunts pour dép.courantes	0	61	61	127	173	173	173	173	173	173	173	173	173
Emprunts pour PIP	6 647	1 290	1 896	3 244	3 745	4 412	5 291	5 794	6 040	6 935	7 679	8 421	8 910
Amortissements	-988	-22	-102	-150	-212	-224	-270	-646	-684	-702	-757	-855	-988
Dus au titre de l'exercice (-)	-988	-58	-109	-171	-324	-395	-552	-614	-666	-745	-889	-957	-1 153
Variation des arriérés	0	36	7	-24	-4	55	148	-158	-144	-146	-120	-150	-123
Accu.de nouveaux arriérés sur échéances cou	0	36	7	24	51	110	203	4	18	16	42	12	39
Apurem.arriérés exercices ant.	0	0	0	-48	-55	-55	-55	-162	-162	-162	-162	-162	-162
Cash	0	0	0	-48	-55	-55	-55	-162	-162	-162	-162	-162	-162
Rééchelonnement	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Annulation								0					
Régularisation de la dette	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Variation obligations non-échues	-175	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Allègement acquis	175	0	0	45	116	116	134	126	126	189	252	252	288
Rééchelonnement	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Echéances courantes	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Arriérés	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Annulation	0	0	0	45	116	116	134	126	126	189	252	252	288
FINANCEMENT A MOBILISER	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
DIFFERENCE	-2	-28	-19	-534	-53	-35	84	22	18	-6	4	6	23

Memorandum Item:

Solde budgétaire intérieur (en valeur)	4 522	-1 723	-198	1 119	1 343	354	2 275	1 448	1 525	436	-820	778	2 616
Recettes intérieures	45 765	2 816	7 483	12 397	15 662	18 232	24 524	27 887	31 709	34 598	40 210	45 556	52 741
Dépenses financées sur ressources intérieures	41 243	4 539	7 681	11 278	14 320	17 878	22 249	26 438	30 184	34 161	41 030	44 779	50 125
Solde budgétaire intérieur (sans E.U. et France)	-7 160	-1 723	-2 679	-1 362	-1 139	-2 127	-4 551	-5 377	-5 300	-6 389	-10 735	-9 138	-8 015
Recettes intérieures	34 083	2 816	5 002	9 915	13 181	15 751	17 698	21 062	24 884	27 773	30 294	35 641	42 110
Dépenses financées sur ressources intérieures	41 243	4 539	7 681	11 278	14 320	17 878	22 249	26 438	30 184	34 161	41 030	44 779	50 125